GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

EDITAL SEPLAG/UEMG Nº. 08 /2014, de 28 de novembro de 2014

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA PROVIMENTO DE CARGOS DA CARREIRA DE PROFESSOR DE EDUCAÇÃO
SUPERIOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS – UEMG

O Secretário de Estado de Planejamento e Gestão – SEPLAG, o Reitor da Universidade do Estado de Minas Gerais – UEMG
e o Instituto Brasileiro de Formação e Capacitação - IBFC, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, COMUNICAM:

1. FICAM FORMALMENTE CONVOCADOS PARA REALIZAÇÃO DA PROVA DIDÁTICA, TÍTULOS E PRÉ-REQUISITOS OS
CANDIDATOS ÀS VAGAS DAS ÁREAS RELACIONADAS NO ITEM 3 DESTE ATO.

2. LOCAL DE REALIZAÇÃO DA PROVA DIDÁTICA:

E.E. AFONSO PENA
Avenida João Pinheiro, 450 - Centro - Belo Horizonte/MG

3. CANDIDATOS CONVOCADOS | DATA | HORÁRIO:

7 - LEITURA, PRODUÇÃO DE TEXTOS, ALFABETIZAÇÃO E LETRAMENTO

Inscrição Nome Documento
Data de

Realização
Abertura

dos Portões
Fechamento
dos Portões

Sala

4706414-5 BEATRIZ DOS SANTOS LUNA MG 8364987 27/08/2016 15:00 15:45 115

7707222-7 DEDILENE ALVES DE JESUS 11945361-1 27/08/2016 15:00 15:45 115

7710436-6 ERICA MICHELINE DO CARMO LACERDA BASTOS MG7653402 27/08/2016 15:00 15:45 115

7708136-6 FRANCIS PAULA CORREA DUARTE 12758399-5 27/08/2016 15:00 15:45 115

7707131-0 JULIA LUIZA BENTO PEREIRA MG-16.404.241 27/08/2016 15:00 15:45 115

4705055-1 MARIA DE FATIMA TEIXEIRA GOMES MG 2926333 27/08/2016 15:00 15:45 115

39 - PERCEPÇÃO E FORMA

Inscrição Nome Documento
Data de

Realização
Abertura

dos Portões
Fechamento
dos Portões

Sala

4706559-1 ALECIR FRANCISCO DE CARVALHO 10380220 27/08/2016 07:00 07:45 101

4706356-4 ANGELA MARA MAGALHAES M213244 27/08/2016 07:00 07:45 101

4703674-5 CARIME ZUNZARREN M7 143 27/08/2016 07:00 07:45 101

4703965-5 EDIJORGE ANTONIO LIMA SANTOS 208729673 27/08/2016 07:00 07:45 101

7710687-3 FRANCISLENE DA SILVA MG. 10.555.970 27/08/2016 07:00 07:45 101

4705059-4 IVY FRANCIELLE HIGINO MARTINS MG14633154 27/08/2016 07:00 07:45 101

7708086-6 JOAO FRANCISCO CAIXETA DE SOUSA MG6808113 27/08/2016 07:00 07:45 101

4700318-9 MARIA LUIZA VIEGAS RODRIGUES SILVA 1,7256E+11 27/08/2016 07:00 07:45 101

4706397-1 MICHELLE DE ALVARENGA PINTO COTRIM MG 11452261 27/08/2016 07:00 07:45 101

7710166-9 VALESKA REGINA VIEIRA MAGALHAES M5011829 27/08/2016 07:00 07:45 101

7711619-4 WADSON GOMES AMORIM 12701977 27/08/2016 07:00 07:45 101

4700660-9 YURI SIMON DA SILVEIRA MG20732601 27/08/2016 07:00 07:45 101

47 - REPRESENTAÇÃO TRIDIMENSIONAL

Inscrição Nome Documento
Data de

Realização
Abertura

dos Portões
Fechamento
dos Portões

Sala

7707908-6 TATIANA AZZI ROIZENBRUCH MG10441069 28/08/2016 07:00 07:45 101

60 - MEDIAÇÃO TECNOLÓGICA

Inscrição Nome Documento
Data de

Realização
Abertura

dos Portões
Fechamento
dos Portões

Sala

7708488-8 BRUNELLA CRISTINA LUCARELLI M6.305.876 28/08/2016 07:00 07:45 101

7708914-6 PAULO CESAR ZANDONA VIEIRA 8497438 28/08/2016 07:00 07:45 101

7708894-8 RUBENS PALHARES DA FONSECA 536507521 28/08/2016 07:00 07:45 101

4702319-8 TANIA PEREIRA SANTOS 8 484 496 28/08/2016 07:00 07:45 101

63 - ORGANIZAÇÃO CURRICULAR DA EDUCAÇÃO BÁSICA

Inscrição Nome Documento
Data de

Realização
Abertura

dos Portões
Fechamento
dos Portões

Sala

7710314-9 BERNARDA ELANE MADUREIRA LOPES 5.449.061 28/08/2016 09:00 09:45 105

7707904-3 MARDEN DE PADUA RIBEIRO 12259035 28/08/2016 09:00 09:45 105

7710797-7 NADIA BUENO REZENDE 10517875 28/08/2016 09:00 09:45 105

7709364-0 VIRGINIA COELI BUENO DE QUEIROZ M.1189921 28/08/2016 09:00 09:45 105

71 - POÉTICAS VISUAIS - ESCULTURA E MODELAGEM

Inscrição Nome Documento
Data de

Realização
Abertura

dos Portões
Fechamento
dos Portões

Sala

4704929-4 FABIANE BARRETO DA CUNHA MG8182778 28/08/2016 07:00 07:45 101

4701489-0 LIA REGINA GOMES BRAGA 4068068073 28/08/2016 07:00 07:45 101

4705445-0 RENATO MADUREIRA SILVA 1555347 28/08/2016 07:00 07:45 101

4701689-2 SOLANGE MARIA PESSOA DE OLIVEIRA 1-563.564 28/08/2016 07:00 07:45 101

82 - REDAÇÃO JORNALÍSTICA E LEGISLAÇÃO GERAL DAS COMUNICAÇÕES

Inscrição Nome Documento
Data de

Realização
Abertura

dos Portões
Fechamento
dos Portões

Sala

7709942-7 ARIANE BARBOSA LEMOS MG 10333441 27/08/2016 17:00 17:45 117

7707590-0 EDUARDO FERNANDO ULIANA BARBOZA 345491804 27/08/2016 17:00 17:45 117

7711685-2 KAROL NATASHA LOURENCO CASTANHEIRA 440192912 27/08/2016 17:00 17:45 117

7711588-0 RICHARDSON NICOLA PONTONE M6072151 27/08/2016 17:00 17:45 117

7711053-6 ROSE MARA VIDAL DE SOUZA 534862068 27/08/2016 17:00 17:45 117

86 - MEDIAÇÃO TECNOLÓGICA

Inscrição Nome Documento
Data de

Realização
Abertura

dos Portões
Fechamento
dos Portões

Sala

7709094-2 DANIELE FREITAS DE JESUS 422494008 28/08/2016 12:00 12:45 109

4701450-4 FABIOLA DE OLIVEIRA ALVARENGA MG12051202 28/08/2016 12:00 12:45 109

4702680-4 KETIUCE FERREIRA SILVA 12202529 28/08/2016 12:00 12:45 109

4702089-0 REGINA MARIA DA SILVA MG6201490 28/08/2016 12:00 12:45 109

7707734-2 RENAN DANZIGER GOMES MG14699182 28/08/2016 12:00 12:45 109

7709251-1 WESLEY ZANETTI ABRAO MG10410387 28/08/2016 12:00 12:45 109

4701837-2 WILLIAN CAMPOS AMORIM 13480536 28/08/2016 12:00 12:45 109

89 - CÁLCULO

Inscrição Nome Documento
Data de

Realização
Abertura

dos Portões
Fechamento
dos Portões

Sala

7712577-0 BRUNO RINCO DUTRA PEREIRA MG10434171 27/08/2016 12:00 12:45 109

7707263-4 MYRIAN APARECIDA SILVA SCHETTINO 12637760 27/08/2016 12:00 12:45 109

7711261-0 ULISSES DOS SANTOS BORGES 11373505 27/08/2016 12:00 12:45 109

120 - ESTUDOS EM COMUNICAÇÃO DE DESIGN

Inscrição Nome Documento
Data de

Realização
Abertura

dos Portões
Fechamento
dos Portões

Sala

4700304-9 FERNANDA DA COSTA PORTUGAL DUARTE MG11087989 27/08/2016 13:00 13:45 113

7708260-5 FRANCISCO PAULO TEMPONI 4372616 27/08/2016 13:00 13:45 113

4701943-3 GUSTAVO HENRIQUE DORNELAS DE DEUS 14352988 27/08/2016 13:00 13:45 113

4701367-2 LEONARDO DA SILVA SOUZA MG 10300946 27/08/2016 13:00 13:45 113

4705054-3 LUCAS CRISTIANO FERREIRA ALVES MG13432878 27/08/2016 13:00 13:45 113

139 - TÉCNICAS E PROCESSOS CONSTRUTIVOS - DESIGN DE AMBIENTES

Inscrição Nome Documento
Data de

Realização
Abertura

dos Portões
Fechamento
dos Portões

Sala

7712713-7 CELIO DA SILVEIRA FIRMO A15006-1 28/08/2016 09:00 09:45 105

7712103-1 ELIANA FERREIRA NUNES M1246971 28/08/2016 09:00 09:45 105

7708599-0 LUCIANA ALVES RODRIGUES M7721415 28/08/2016 09:00 09:45 105

4700236-0 MARCELA BRUNA BRAGA FRANCA GUERRA 11823821 28/08/2016 09:00 09:45 105

7707449-1 MARCIA CAMARA BANDEIRA DE FIGUEIREDO 108010141 28/08/2016 09:00 09:45 105

143 - CONSTRUÇÃO DE INSTRUMENTOS ALTERNATIVOS DE PERCUSSÃO E RITMOS MUSICAIS BRASILEIROS

Inscrição Nome Documento
Data de

Realização
Abertura

dos Portões
Fechamento
dos Portões

Sala

7710279-7 DANIEL DE LIMA MAGALHAES MG-5803036 27/08/2016 07:00 07:45 103

4703438-6 RAISSA ANASTASIA DE SOUZA MELO MG12387469 27/08/2016 07:00 07:45 103

4700290-5 SONIA CRISTINA DE ASSIS M4197114 27/08/2016 07:00 07:45 103

164 - AVALIAÇÃO EDUCACIONAL - SISTEMAS E INSTITUIÇÕES

Inscrição Nome Documento
Data de

Realização
Abertura

dos Portões
Fechamento
dos Portões

Sala

4704503-5 AUGUSTA ISABEL JUNQUEIRA FAGUNDES 47541 28/08/2016 15:00 15:45 103

7707667-2 CATIA CRISTINA CLAUDIANO TRINDADE ROSA MG 6070049 28/08/2016 15:00 15:45 103

7710276-2 IVANA DE OLIVEIRA CARVALHO M3818435 28/08/2016 15:00 15:45 103

7707933-7 JUSSARA BIAGINI 2830327 28/08/2016 15:00 15:45 103

190 - TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO E GESTÃO DE INOVAÇÕES TECNOLÓGICAS

Inscrição Nome Documento
Data de

Realização
Abertura

dos Portões
Fechamento
dos Portões

Sala

7709277-5 CILENE ALVES SALMASO BRANDAO MG 7207960 28/08/2016 13:30 14:15 101

4703478-5 DANIELA ASSIS ALVES FERREIRA M5523520 28/08/2016 13:30 14:15 101

4703927-2 JOAO JOSE BARBOSA FERREIRA M5682629 28/08/2016 13:30 14:15 101

4704339-3 LILIAN NORONHA NASSIF MG3596132 28/08/2016 13:30 14:15 101

7710214-2 MICHELLE HANNE SOARES ANDRADE MG 8147382 28/08/2016 13:30 14:15 101

215 - PUBLICIDADE E PROPAGANDA COM ÊNFASE EM REDAÇÃO PUBLICITÁRIA, MARKETING E  FOTOGRAFIA.

Inscrição Nome Documento
Data de

Realização
Abertura

dos Portões
Fechamento
dos Portões

Sala

4702574-3 ALAOR IGNACIO DOS SANTOS JUNIOR 8864300-1 28/08/2016 07:00 07:45 103

7708949-9 ANDRE BOMFIM DOS SANTOS 417632622 28/08/2016 07:00 07:45 103

7711749-2 CARLOS HENRIQUE SABINO CALDAS 34222668X 28/08/2016 07:00 07:45 103

4701101-7 CRISTIANE PIMENTEL NEDER 20134893-7 28/08/2016 07:00 07:45 103

4706431-5 FERNANDO RINGEL MG 20238066 28/08/2016 07:00 07:45 103

7707951-5 JULIO CESAR ROCHA CONCEICAO 11656821 28/08/2016 07:00 07:45 103

4705407-7 LAURA LOPES DE OLIVEIRA 298550003 28/08/2016 07:00 07:45 103

4702983-8 LUIZ ANTONIO FELICIANO 18597435-1 28/08/2016 07:00 07:45 103

4704235-4 PRISCILA KALINKE DA SILVA 6948815-3 28/08/2016 07:00 07:45 103

4701669-8 ROGERIO GOMES NETO 23197016-X 28/08/2016 07:00 07:45 103

4704088-2 SANTIAGO NALIATO GARCIA 327510134 28/08/2016 07:00 07:45 103

218 - TELEJORNALISMO E RADIOJORNALISMO

Inscrição Nome Documento
Data de

Realização
Abertura

dos Portões
Fechamento
dos Portões

Sala

7707583-8 ANA CAROLINA DE ARAUJO SILVA 278829442 27/08/2016 13:00 13:45 113

7707343-6 ANDERSON ALVES DA ROCHA 79536075 27/08/2016 13:00 13:45 113

7710327-0 GUILHERME MOREIRA FERNANDES 12679838 27/08/2016 13:00 13:45 113

4704421-7 KELLY SCORALICK 10035852 27/08/2016 13:00 13:45 113

7707323-1 MAURICIO DE MELLO 198025567 27/08/2016 13:00 13:45 113

4705162-0 PEDRO SILVA MARRA 8988975 27/08/2016 13:00 13:45 113

4700133-0 PLINIO MARCOS VOLPONI LEAL 2685705604 27/08/2016 13:00 13:45 113

7709996-6 VANESSA VEIGA DE OLIVEIRA MG 14411285 27/08/2016 13:00 13:45 113

219 - CÁLCULO DIFERENCIAL E INTEGRAL

Inscrição Nome Documento
Data de

Realização
Abertura

dos Portões
Fechamento
dos Portões

Sala

7710472-2 CHARLES SIMOES LACERDA MG-9104449 27/08/2016 07:00 07:45 105

4706453-6 DANIELE CRISTINA GONCALVES 11276866 27/08/2016 07:00 07:45 105

4700536-0 ELLEN KENIA FRAGA COELHO MG5304423 27/08/2016 07:00 07:45 105

7712035-3 GRACIELLE ANTUNES DE ARAUJO MG11932505 27/08/2016 07:00 07:45 105

7709268-6 JEANDERSON CARLOS DE SOUZA MG 8-191.604 27/08/2016 07:00 07:45 105

4700730-3 LUCIANO DA SILVA DELGADO MG11328303 27/08/2016 07:00 07:45 105

7707776-8 ROSIENE DE FATIMA CORREA RUIZ CASTRO M8052131 27/08/2016 07:00 07:45 105

7711371-3 VINICIUS MARINHO MG6091727 27/08/2016 07:00 07:45 105

235 - CURRÍCULO E ORGANIZAÇÃO DO TRABALHO PEDAGÓGICO NA EDUCAÇÃO BÁSICA

Inscrição Nome Documento
Data de

Realização
Abertura

dos Portões
Fechamento
dos Portões

Sala

4701122-0 ALETEIA RIBEIRO CARVALHAES MG7608851 28/08/2016 17:00 17:45 109

4703460-2 CAMILA LOPES CRAVO MATOS 12114148 28/08/2016 17:00 17:45 109

4700126-7 DIOGO SILVA DO NASCIMENTO 121248512 28/08/2016 17:00 17:45 109

4700310-3 ELIZABETE RAMALHO PROCOPIO MG3530948 28/08/2016 17:00 17:45 109

7709341-0 FABIO JOSE PAZ DA ROSA 12953948-2 28/08/2016 17:00 17:45 109

237 - LÍNGUA PORTUGUESA NA EDUCAÇÃO INFANTIL E EM ANOS DO ENSINO FUNDAMENTAL: ALFABETIZAÇÃO E LETRAMENTO

Inscrição Nome Documento
Data de

Realização
Abertura

dos Portões
Fechamento
dos Portões

Sala

7708601-5 ANDREA FABIANE MACHADO DINIZ MG 11710068 28/08/2016 12:00 12:45 109

4701939-5 ANICEZIA PEREIRA ROMANHOL BETTE MG5541690 28/08/2016 12:00 12:45 109

7708284-2 CARLA SILVA MACHADO 5412823 28/08/2016 12:00 12:45 109

7711077-3 EDILEIA ALVES MENDES SOUZA 6479547 28/08/2016 12:00 12:45 109

7711869-3 EVERTON SAMUEL DOS SANTOS MELO 8181290 28/08/2016 12:00 12:45 109

7712432-4 FABRIZZI MATOS ROCHA 10880555 28/08/2016 12:00 12:45 109

238 - ARTES NA EDUCAÇÃO INFANTIL E EM ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL

Inscrição Nome Documento
Data de

Realização
Abertura

dos Portões
Fechamento
dos Portões

Sala

7708431-4 AMANDA BERALDO FARIA 308558327 28/08/2016 12:00 12:45 109

7707673-7 LILIAN LACERDA DE CARVALHO 1046465 28/08/2016 12:00 12:45 109

7707914-0 MARCIA APARECIDA BARBOSA VIANNA 173450763 28/08/2016 12:00 12:45 109

7709194-9 PRISCILLA VILAS BOAS 9328406 28/08/2016 12:00 12:45 109

4702238-8 WALACE RODRIGUES 07599388-1 28/08/2016 12:00 12:45 109

239 - DIDÁTICA: PROCESSOS DE APRENDIZAGEM NA EDUCAÇÃO INFANTIL EM ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL

Inscrição Nome Documento
Data de

Realização
Abertura

dos Portões
Fechamento
dos Portões

Sala

7711193-1 ABIGAIL BASTOS EVANGELISTA 6622863 27/08/2016 07:00 07:45 107

7711049-8 CAIO AUGUSTO CARVALHO ALVES 437760510 27/08/2016 07:00 07:45 107

7708765-8 ELIANE APARECIDA BACOCINA 268748585 27/08/2016 07:00 07:45 107

4706677-6 MIRYAN CRISTINA BUZETTI 309010688 27/08/2016 07:00 07:45 107

4705508-1 RENATA CHRISTIAN DE OLIVEIRA PAMPLIN 30.547.115-6 27/08/2016 07:00 07:45 107

7709714-9 RODNEI PEREIRA 277753831 27/08/2016 07:00 07:45 107

4701260-9 VERA LUCIA BOECHAT FARIA 3062398 27/08/2016 07:00 07:45 107

282 - DIDÁTICA: PROCESSOS DE APRENDIZAGEM NA EDUCAÇÃO

Inscrição Nome Documento
Data de

Realização
Abertura

dos Portões
Fechamento
dos Portões

Sala

7711219-9 ALICIA MARIA ALMEIDA LOUREIRO MG 668744 28/08/2016 15:00 15:45 103

7707958-2 ANA PAULA FERREIRA PEDROSO MG10204905 28/08/2016 15:00 15:45 103

4701780-5 CLAUDIA OLIVEIRA SANTOS MG6997248 28/08/2016 15:00 15:45 103

7706973-0 GLAUCIA SOARES BARBOSA 13981603 28/08/2016 15:00 15:45 103

4701483-0 JULIANA CORDEIRO SOARES BRANCO MG 11019946 28/08/2016 15:00 15:45 103

4700958-6 MARILZA DE OLIVEIRA SANTOS M 2834763 28/08/2016 15:00 15:45 103

7711974-6 RONALDO DE SOUSA ALMEIDA 97023008973 28/08/2016 15:00 15:45 103

293 - PEDAGOGIA E SUA MULTIDIMENSIONALIDADE

Inscrição Nome Documento
Data de

Realização
Abertura

dos Portões
Fechamento
dos Portões

Sala

7710703-9 JUSSARA BUENO DE QUEIROZ PASCHOALINO MG1473492 28/08/2016 10:00 10:45 107

4706683-0 MACILENE VILMA GONCALVES RIBEIRO 4417545 28/08/2016 10:00 10:45 107

310 - COMPUTAÇÃO E PROGRAMAÇÃO

Inscrição Nome Documento
Data de

Realização
Abertura

dos Portões
Fechamento
dos Portões

Sala

4701327-3 GERALDO NUNES CORREA 16175999-3 28/08/2016 09:00 09:45 105

325 - LÍNGUA PORTUGUESA

Inscrição Nome Documento
Data de

Realização
Abertura

dos Portões
Fechamento
dos Portões

Sala

7709800-5 ANA MARIA ZANONI DA SILVA 18549803 27/08/2016 12:00 12:45 109

4706753-5 LEILA MARIA FRANCO M3161845 27/08/2016 12:00 12:45 109

7710607-5 MARCELO PESSOA DE OLIVEIRA 20354326-9 27/08/2016 12:00 12:45 109

7707288-0 SAMUEL PONSONI 303949363 27/08/2016 12:00 12:45 109

335 – ENGENHARIA ELÉTRICA

Inscrição Nome Documento
Data de

Realização
Abertura

dos Portões
Fechamento
dos Portões

Sala

7707601-0 ABNER PINTO DA FONSECA MG1525465 28/08/2016 10:00 10:45 107

337 - FUNDAMENTOS DE COMPUTAÇÃO E CÁLCULO NUMÉRICO

Inscrição Nome Documento
Data de

Realização
Abertura

dos Portões
Fechamento
dos Portões

Sala

7711949-5 RUDINEI MARTINS DE OLIVEIRA 276424062 28/08/2016 09:00 09:45 105

365 - LÍNGUA PORTUGUESA E LÍNGUA INGLESA

Inscrição Nome Documento
Data de

Realização
Abertura

dos Portões
Fechamento
dos Portões

Sala

4705981-8 PRISCILA PASCHOALINO RIBEIO M-8036005 27/08/2016 14:00 14:45 103

367 - QUÍMICA INORGÂNICA

Inscrição Nome Documento
Data de

Realização
Abertura

dos Portões
Fechamento
dos Portões

Sala

7711645-3 DEBORA COSTA REIS M.9.033-290 27/08/2016 07:00 07:45 107

4700103-8 HUMBERTO COSTA GARCIA 7959551 27/08/2016 07:00 07:45 107

7710859-0 JOANA DARC SOUZA CHAVES M6584957 27/08/2016 07:00 07:45 107

7710045-0 LETICIA COSTA DIAS MG12686368 27/08/2016 07:00 07:45 107

4704887-5 LUCIANO HONORATO CHAGAS 12515217 27/08/2016 07:00 07:45 107

4700571-8 TATIANE TEIXEIRA TAVARES 12035132 27/08/2016 07:00 07:45 107

Belo Horizonte, 22 de agosto de 2016.